
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Aneks nr 2 do Kontraktu Terytorialnego otwiera drogę dla wsparcia
projektów w obszarze kultury w ramach POIiŚ

*30 maja 2017 roku Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Maciej
Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego podpisali Aneks nr 2 do Kontraktu Terytorialnego
dla naszego województwa. Aneks wprowadził do Kontraktu kilka zmian, wśród nich włączył do listy
projektów przedsięwzięcia priorytetowe w obszarze kultury oraz projekty wspierające rozwój klastrów
energii w województwie. *
Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego, w którym określono cele rozwojowe i
przedsięwzięcia priorytetowe o istotnym znaczeniu dla rozwoju kraju oraz Wielkopolski został podpisany
14 listopada 2014 roku. Od momentu jego przyjęcia aneksowany był tylko jeden raz – w sierpniu 2015
roku, kiedy to określone zostały warunki, sposoby i wysokość dofinansowania z WRPO 2014+.
Prace nad aktualizacją Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego trwały od połowy
2016 roku, kiedy strona rządowa ogłosiła możliwość aplikowania o środki z VIII osi priorytetowej
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowiska 2014-2020 na przedsięwzięcia w obszarze kultury, za
pośrednictwem kontraktów terytorialnych. W odpowiedzi na taką możliwość Zarząd Województwa
Wielkopolskiego ogłosił w sierpniu 2016 roku otwarty nabór na projektu wspierające infrastrukturę
kultury w regionie. Na podstawie otrzymanych propozycji, wyłoniona została lista projektów
priorytetowych, zweryfikowana następnie przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nowe
przedsięwzięcia zostały wprowadzone do Kontraktu w ramach załącznika nr 1b.
Poza powyżej wskazanymi, na listę podstawową do Kontraktu Terytorialnego wprowadzono także
przedsięwzięcia służące rozwojowi energetyki na poziomie lokalnym poprzez wsparcie klastrów energii.
Ponadto wprowadzono szereg modyfikacji o charakterze technicznym oraz zmian w zakresie
mechanizmów finansowania i sprawozdawczości, m.in. zmianie uległa formuła oraz tryb i sposób
uzgadniania załącznika 1b do Kontraktu oraz wprowadzono zapisy o swobodniejszej realokacji środków
budżetu państwa pomiędzy kwotami wskazanymi w Kontrakcie.

Załącznik nr 1 . Aneks nr 2 do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego
Załącznik nr 2. Lista projektów uzgodnionych rzeczowo
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